MUNICIPIO ALDEA MARIA LUISA ANEXO Il
Presupuesto 2020
ANALITICA DEL GASTO
P P S C S PARTIDA PARCIAL
P P UOWU CONCEPTO SUB-PARTIDA
R A B N B CONCEPTO
I R P CC SUB-CONCEPTO
Administracion
Erogaciones Corrientes -
PERSONAL
1 PLANTA PERMANENTE
1 REMUNERACIONES -
2 BONIFICACION POR ANTIGUEDAD -
3 BONIFICACION POR TITULO -
4 GASTOS REPRESENTACION -
5 GASTOS RESP.FUNCIONAL -
6 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO -
7 CONTRIBUCIONES
1 CAJA DE JUBILACIONES -
2 IOSPER -
3 IAPSER -
2 PERSONAL TEMPORARIO ESCALAFONADO
1 REMUNERACIONES 2.000.000
2 BONIFICACION POR ANTIGUEDAD 320.000
3 BONIFICACION POR TITULO 450.000
4 PERMANENCIA EN CATEGORIA -
5 GASTOS RESP.FUNCIONAL 320.000
6 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO 260.000
7 CONTRIBUCIONES
1 CAJA DE JUBILACIONES 510.000
2 IOSPER 150.000
3 IAPSER 110.000
3 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS
1 Servicios Extraordinarios -
4 ASIGNACIONES FAMILIARES -
1 Asignaciones Familiares 225.000
5 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL -
1 Asistencia social al personal -
6 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES -
1 Beneficios y compensaciones -
7 GABINETE DE AUTORIDADES SUPERIORES
1 Retribuciones del cargo 3.700.000
2 BONIFICACION POR ANTIGUEDAD 1.050.000
3 GASTOS REPRESENTACION 250.000
6 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO 425.000
7 CONTRIBUCIONES
1 CAJA DE JUBILACIONES 825.000
2 IOSPER 250.000
3 IAPSER 200.000
8 DIETAS HCD
1 ESTIMULOS AL PERSONAL 3.600.000
6 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO 300.000
7 CONTRIBUCIONES
1 CAJA DE JUBILACIONES 600.000
2 IOSPER 180.000
3 IAPSER 150.000
8 ADIC.NO REMUN.NO BONIFICABLE -
9 JUBILACIONES ANTICIPADAS -
BIENES Y SERVICIOS NO PERSONALES
2 BIENES DE CONSUMO -
1 Productos alimenticios agropecuarios y forestales -
2 Textiles y vestuario 202.500
3 Productos de papel, carton e impresos 250.000
4 Productos de cuero y caucho 150.000
5 Productos quimicos, combustibles y lubricantes 500.000
6 Productos minerales no metalicos, metalicos y minerales 1.000.000
7 Utiles y materiales eléctricos 3.500.000
8 Repuestos y accesorios 1.000.000
9 Otros bienes de consumo 700.000
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SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

Energia eléctrica

Agua y cloaca

Gas

Teléfonos, telex y telefax

Correos y telégrafos

Internet

Otros no especificados

ALQUILERES Y DERECHOS

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte
Alquiler de fotocopiadoras

Arrendamiento de tierras y terrenos

Alquiler con opcién a compra

Otros no especificados

MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA
Mantenimiento y reparacion de edificios y locales
Mantenimiento y reparacion de vehiculos
Mantenimiento de sistemas informéticos

Otros no especificados

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad
Médicos, sanitarios y geriatricos

Juridicos

Contabilidad y auditoria

De capacitacion

De informatica y sistemas computarizados

De cultura y turismo

De inspeccién y control de obras

Otros no especificados

SERVICIOS COMERCIALES, FINANCIEROS, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
Transporte

Almacenamiento

Imprenta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Publicidad y propaganda

Otros no especificados

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES CONTRATADOS A TERCEROS
Energia

Mantenimiento del alumbrado publico

Recoleccion
Tratamiento

Limpieza y barrido
Riego

Bacheo
Sefalizacion

Mantenimiento y reparacion de alcantarillas y desagues
Mantenimiento y reparacion de veredas

Mantenimiento de espacios verdes y arbolado

Otros no especificados

Pasajes y viticos

Pasajes y gastos de traslado
Viaticos

Otros no especificados
Impuestos, derechos, tasas, mediaciones y juicios
Impuestos indirectos
Impuestos directos
Derechos y tasas

Multas y recargos

Regalias

Juicios y Mediaciones

Otros no especificados

Otros servicios

Servicios de ceremonial
Gastos reservados

1.000.000
100.000
50.000
50.000
50.000
50.000
200.000

200.000
1.000.000
250.000
50.000
125.000
60.000

250.000
150.000
250.000
200.000

120.000
150.000
550.000
300.000
150.000
360.000
550.000
150.000
3.870.000

100.000

50.000
150.000
250.000
250.000
150.000
100.000

1.000.000

100.000
150.000
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Servicios de vigilancia

Gastos protocolares

Pasantias

Becas de investigacion

Otros no especificados

BIENES DE USO

BIENES PREEXISTENTES

Tierras y terrenos

Edificios e instalaciones

Otros bienes preexistentes

CONSTRUCCIONES

Construcciones en bienes de dominio privado
Construcciones en bienes de dominio publico
MAQUINARIA Y EQUIPO

Maquinaria y equipo de produccién

Equipo de transporte, traccion y elevacion

Equipo sanitario y de laboratorio

Equipo de comunicacion y sefialamiento

Equipo educacional y recreativo

Equipo para computacion

Equipo de oficina y muebles

Herramientas y repuestos mayores

Equipos varios

OTROS BIENES

Libros, revistas y otros elementos coleccionables
Obras de arte

Semovientes

Activos intangibles

Programas de Computacion

Otros activos intangibles

TRANSFERENCIAS

AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES
Jubilaciones y/o retiros

Pensiones

Becas

Otras transferencias a personas

Transferencias a Instituciones de ensefianza
Transferencias a otras Instituciones cult, dep y sociales s f/lucro
Transferencias a cooperativas

Transferencias a empresas privadas

AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL
Transferencias a Personas

Transferencias a Instituciones de ensefianza
Transferencias para actividades cientificas o académicas
Transferencias a otras Instituciones cult, dep y sociales s f/lucro
Transferencias a Cooperativas

Transferencias a Empresas Privadas

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

Préstamos a corto plazo

Préstamos a largo plazo

SERVICIOS DE LA DEUDA

Servicio de la deuda en moneda nacional

Servicio de la deuda en moneda extranjera
Intereses por prestamos

Intereses por préstamos del sector privado
Intereses por préstamos del Sector Publico Nacional
Intereses por préstamos del Sector Publico Provincial
Amortizacion de préstamos a corto plazo

OTROS GASTOS

Otros gastos

GASTOS FIGURATIVOS

Otros gastos figurativos

2.000.000
10.000.000

2.500.000
8.500.000

300.000
250.000
350.000
350.000
300.000
500.000

350.000

107.500
250.000
300.000
100.000

60.000

160.000
200.000
100.000
100.000
150.000

60.000

63.500.000



